PAGE
2

Совет Сельского поселения  Кудашевский  сельсовет
муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка осуществления бюджетными учреждениями  Сельского поселения операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности
В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 5 Федерального закона                     от 26 апреля 2007 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» и статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом  Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан» и Решением  Совета Сельского поселения  Кудашевский сельсовет «О бюджетном процессе в Сельском поселении»  Совет Сельского поселения Кудашевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Утвердить   прилагаемый   Порядок   осуществления   бюджетными учреждениями  Сельского поселения операций со средствами, полученными             от приносящей доход деятельности.
2. Установить, что с 1 января 2009 года оформление  разрешений  распорядителями на осуществление приносящей доход деятельности подведомственными им учреждениями,  осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Решением.
3. Установить, что с 1 января 2009 года в случае необходимости внесения дополнений в действующие разрешения   на открытие лицевых счетов по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности,                       распорядители средств бюджета  Сельского поселения оформляют  разрешения на осуществление приносящей доход деятельности подведомственными ему учреждениями, в соответствии    с Порядком, утвержденным настоящим Решением.
4.  Настоящее Решение вводится в действие с 1 января 2009 года.

5. Контроль  за исполнением  настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории администрации Сельского поселения Кудашевский сельсовет     Шафигину З.Н.
Глава сельского поселения
Кудашевский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан                                                   Мустафина Р.А.
с.Верхнекудашево

«___»________2008 г.
№___